平成 29 年４月 27 日

各 位

株式会社 Lei Hau’oli（レイハウオリ）の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、4月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社 Lei Hau’oli の全株式を取得し、

子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、創業時から派遣社員の安定雇用を重視し、無期雇用を基本とする労働者派遣

事業を通じた雇用調整機能により、日本のモノづくり産業に貢献することを事業の目的として活

動しております。近年においては国内トップクラスのシェアを持つ製造業向けの労働者派遣・請

負で培った採用力と営業力をベースに、エンジニア派遣・受託領域にも進出しており、機電系設

計開発、建築設計・施工管理、IT ソフトウェアの 3分野にて 1,500 名超のエンジニアが在籍をし

ております。本年 1月にはエンジニアの育成を目的とした研修施設として UT アドバンスト・キ

ャリアセンターを開設し、エンジニア未経験者の育成に積極的に取り組んでおります。

株式会社 Lei Hau’oli は、WEB サイトを運営する企業に対してインターネットメディアを利用し

た効果的な方法を提案し、顧客から高い信頼を獲得し安定的な成長を遂げております。インター

ネット上で目にする各社のサイトを企画・デザイン・作成するフロントエンドエンジニアの領域

において、一般の WEB システム開発会社よりも高い技術力とデザイン力による高付加価値のサー

ビス提供を行う事で、価格競争に陥ることなく安定的かつ継続的な受注が大手企業から受けられ

ております。

UT グループは前述のエンジニア領域の 3分野に加え、本件をきっかけに新たに IT・WEB 領域へ

の進出を行います。対象領域は一定の規模が見込めながらもなお成長分野であり、UT グループが

これまで培ってきた採用力、営業力を生かすことができると考えております。

株式会社 Lei Hau’oli の保有するノウハウと UT グループの持つ採用力、営業力を融合する事によ

り、飛躍的に企業価値を向上させることができると判断し、今般の子会社化を決定致しました。

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 兼 CEO   若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 せ 先 上席執行役員 経営基盤部門長  丸山 崇博

電 話 番 号 03(5447)1710

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社 Lei Hau’oli（レイハウオリ）

（２）所 在 地 東京都渋谷区渋谷 3-2-3 帝都青山ビル６F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 竹内 真

（４）事 業 内 容 WEB サイト及び印刷物のデザイン・制作事業

（５）資 本 金 10,000 千円

（６）設 立 年 月 日  平成 20 年 3 月 3 日

（７）大株主及び持株比率 竹内 真 100 株（100%）

（８）上場会社と当該会社の

関係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績（単位：千円）

決 算 期 平成 26 年 2 月期 平成 27 年 2 月期 平成 28 年 2 月期

純 資 産 41,830 83,715 93,914

総 資 産 159,975 216,220 270,126

１ 株 当 た り 純 資 産 (円 )  418.30 837.16 939.14

売 上 高 674,617 811,809 871,315

営 業 利 益 19,326 68,936 16,207

経 常 利 益 19,454 68,785 20,756

当 期 純 利 益 14,157 41,885 10,198

１株当たり当期純利益(円) 141.58 418.85 101.99

１ 株 当 た り 配 当 金 (円 )  － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏       名 竹内 真

（２）住       所 東京都渋谷区

（３）上場会社と当該個人

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２）取 得 株 式 数 100 株

（議決権の数：100 個）

（３）取 得 価 額 株式譲渡契約の定めにより、当社は守秘保持義務を負っていること

から非開示とさせていただきます。なお、取得価額は外部専門家に

よる財務および法務デューデリジェンスの結果を勘案し、双方協議

の上、公正妥当と考えられる金額を決定しております。

（４）異動後の所有株式数 100 株

（議決権の数：100 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 29 年４月 27 日

（２）株式譲渡契約締結日 平成 29 年４月 27 日

（３）株式譲渡実行日 平成 29 年４月 28 日（予定）

６．今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は、現時点では軽微であります。

以上